
UCHWAŁA NR LIX/470/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany treści Uchwały Nr XXXVII/302/22 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 23 lutego 
2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6. 
i art. 96 ust. 2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W tytule Uchwały po wyrazach „w sprawie szczegółowych warunków przyznawania” dodaje się – 
prostując oczywisty błąd pisarski (pominięcie litery) – literę „i”. 

§ 2. W treści uchwały Nr XXXVII/302/22 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 
wprowadza się poniższe zmiany: 

1) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: "§ 3. Osoby, które nie spełniają warunku, o którym mowa w § 2 zwracają 
wydatki za usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli: 

%  kryterium dochodowego 
Wysokość odpłatności w złotych 
za 1 godzinę usług opiekuńczych 

Wysokość odpłatności w złotych 
za 1 godzinę specjalistycznych 

usług opiekuńczych 
1 2 3 

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
Od 100,001 - 123% 2,00 8,00 
od 123,001 - 145% 3,00 12,00 

od  145,001 – 162 % 5,00 16,00 
od 162,001 - 185% 7,00 21,00 
od 185,001 – 210 % 9,00 26,00 
od 210,001 -   235 % 10,00 31,00 
od 235,001 -   260 % 12,00 36,00 
od 260,001 -  275 % 14,00 41,00 
od 275,001 -  300 % 16,00 50,00 
od 300,001 - 330  % 18,00 60,00 
od 330,001 -  400 % 22,00 70,00 
od  400,001 – 450 % 26,00 80,00 

pow. 450,001 % 30,00 90.00" 

2) w § 4 zmianie ulegają następujące zapisy: 

a) w pkt 1) uchyla się w całości zapisy lit. c), 

b) pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie:"2) Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić wówczas, gdy: 

a)  ściągnięcie w całości należności za usługi lub ich pobranie od podopiecznego zagraża ważnym 
interesom osoby korzystającej z usług (w szczególności: zdarzenie losowe, stan zdrowia, choroba 
członka rodziny); 

b)  gdy uiszczenie niezbędnych kosztów bieżącego utrzymania, kosztów na leczenie i kosztów 
odpłatności za usługi opiekuńcze objęte tą uchwałą mogą doprowadzić do ubóstwa podopiecznego." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8893E3-A84D-4B55-BE0F-F68EA51693A2. Podpisany Strona 1



3) § 5. otrzymuje nowe brzmienie: "§ 5. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się 
w wysokości 43 zł za jedną godzinę (stawka godzinowa)." 

4) § 6. otrzymuje nowe brzmienie: "§ 6. Koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustala się w wysokości 90 zł za jedną godzinę (stawka godzinowa)." 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Gawryś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8893E3-A84D-4B55-BE0F-F68EA51693A2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/470/23 RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


